
strana 1

leden 2011

Zastupitelstvo obce Mikulovice po projednání předložených zpráv:
I. SCHVÁLILO USNESENÍM Č. 7/2/2010 
  1) Program 2. zasedání zastupitelstva obce. 
  2) Hlasování ke každému bodu zvlášť.
  3) Návrhovou komisi ve složení: p. František Kadaňka, p. JUDr. Libor Látal, p. Pavlína Pastrňáková
  4) Ověřovatele zápisu: p. Ing. Věra Kocianová, p. Jaroslav Mrtka
  5) Kontrolu ukládacích usnesení z předcházejících zasedání.
  6) 5. změnu rozpočtu obce Mikulovice na rok 2010. Příjmy činí 108,107.500,- Kč, se zapojením tř. 8 ve výši 
51,812.000,- Kč což je celkem 159,919.500,- Kč. Výdaje činí 109,511.000,- Kč, se zapojením tř. 8 ve výši 
50,408.500,- Kč což je celkem 159,919.500,- Kč. Dle zákona č. 250/2000 Sb. § 4, odst. 5, písm. a) je rozpočet 
pro rok 2010 přebytkový, příjmy daného roku jsou určeny ke splácení jistiny úvěrů z předchozích let.
  7)  Rozpočet obce Mikulovice na rok 2011 se změnami proti předloženému návrhu, které jsou součástí zápisu 
z tohoto zasedání. Po těchto změnách činí: Příjmy 55,041.500,- Kč, se zapojením tř. 8 ve výši 10,000.000- Kč 
což je celkem 65,041.500,- Kč. Výdaje 64,051.500,- Kč, se zapojením tř. 8 ve výši 990,000,- Kč což je celkem 
65,041.500,- Kč. Dle zákona č. 250/2000 Sb. § 4, odst. 5, písm. a) je rozpočet pro rok 2011 přebytkový, příjmy 
daného roku jsou určeny ke splácení jistiny úvěrů z předchozích let.
  8)  Časový a obsahový plán jednání zastupitelstva obce na rok 2011. Termíny konání zasedání ZO Mikulovice 
v roce 2011: 3. zasedání – 22. 2. 2011 4. zasedání – 26. 4. 2011 5. zasedání – 21. 6. 2011                  
  6. zasedání – 13. 9. 2011     7. zasedání – 25. 10. 2011    8. zasedání – 20. 12. 2011         
  9)  Grantový program na rok 2011, termíny pro předložení žádostí na příspěvek z rozpočtu obce a pro vyhodno-
cení předložených žádostí pro rok 2011.
 a) Termín pro předložení žádostí:    do 31. 1. 2011
 b) Termín vyhodnocení určenou komisí:    do 4. 2. 2011
 c) Termín rozhodnutí rady (žádosti do 20.000,- Kč):   8. 2. 2011
 d) Termín rozhodnutí zastupitelstva (žádosti nad 20.000,- Kč):  22. 2. 2011
 e) Složení komise pro vyhodnocení předložených žádostí: Ing. Věra Kocianová ml., Petr Čuj,  
        Jaroslav Mrtka, Dana Benčová,  
        Martina Lukešová                                                                
10)  Poskytnutí půjčky z FRB těmto žadatelům:
 Petru Janegovi, Nádražní 337, Mikulovice,    60.000,- Kč, splatnost 4 roky 
 Antonínu Kabátovi, Sokolská 543, Mikulovice,  150.000,- Kč, splatnost 8 let 
 Jiřímu Sedláři, V zahradách 364, Mikulovice,  150.000,- Kč, splatnost 3 roky 
11)  Dodatek č.1 k pravidlům Obce Mikulovice o použití prostředků z úvěru na opravy a modernizaci bytů poskyt-
nutých obci Státním fondem rozvoje bydlení podle nařízení vlády č. 396/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
12)  Dodatek č. 10 ke Smlouvě o službách ze dne 2. 1. 2002 uzavřené mezi Technickými službami Jeseník, a.s. 
a Obcí Mikulovice, kterým se mění článek V. Cena služeb. 
13)  Dohodu mezi obcí Mikulovice a SMOJ o finančním podílu obce na krytí ztráty dopravce ve veřejné linkové 
dopravě na rozsah ostatní dopravní obslužnosti v roce 2011 ve výši 170 405,- Kč.
14)  Pověření SMOJ k uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o závazku veřejné služby podle §19c zák. č.111/1994 Sb., 
silniční dopravě, v platném znění na rozsah ostatní dopravní obslužnost ve veřejné linkové dopravě na rok 2011.

konaného dne 21. 12. 2010 v 15,30 hod. v budově Mateřské školy v Mikulovicích
USNESENÍ Z 2. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MIKULOVICE



strana 2

15)  Komunitní plán sociálních služeb a služeb souvisejících na Jesenicku pro roky 2011-2013 dle důvodové 
zprávy.
16)  Odprodej pozemku p. č. 1619/8 orná půda o výměře 5081 m2 v k. ú. Mikulovice u Jeseníka ve vlastnictví obce 
Mikulovice (dle GP č. 921-266/2010 ze dne 9. 11. 2010) za kupní cenu 1,- Kč do vlastnictví firmy Slezský kámen 
a.s. Jeseník. 
17)  Darování budovy stojící na st. p. č. 1179 v k. ú. Mikulovice u Jeseníka v areálu bývalé posádky v Mikulovicích 
z vlastnictví obce Mikulovice do vlastnictví Hnutí Brontosaurus Jeseníky, se sídlem v Jeseníku.
18)  Bezúplatný převod pozemku p. č. 3218/12 ost. plocha o výměře 182 m2 v k. ú. Mikulovice u Jeseníka ve 
vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví obce Mikulovice. 
19)  Zastupitele Petra Čuje pro další období zastupitelem pro projednání nového územního plánu obce Mikulovi-
ce.
20)  Smlouvu o zřízení věcného břemene na pozemek p. č. 1565/3 (ZE) v k. ú. Široký Brod, který je ve vlastnictví 
obce Mikulovice ve prospěch ČEZ Distribuce.
21)  Jednací řád kontrolního výboru ZO Mikulovice platný od 21. 12. 2010.
22)  Jednací řád zastupitelstva obce Mikulovice platný od 22. 12. 2010. 
23)  Zasílání zápisů a usnesení ze schůzí rady všem členům ZO. 
24)  V souladu s nařízením vlády č. 375/2010 Sb. ze dne 7. 12. 2010, kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 
Sb. o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů výši odměn za výkon 
funkce neuvolněných členů zastupitelstva obce s účinností od 1.1.2011 takto: 
 - za výkon funkce neuvolněného člena rady obce ve výši   1406,- Kč měsíčně
 - za výkon funkce neuvolněného předsedy výboru ve výši   1235,- Kč měsíčně
 - za výkon funkce neuvolněného člena výboru ve výši   1007,- Kč měsíčně
 - za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši    513,- Kč měsíčně 
25)  Realizaci a spolufinancování z rozpočtu obce Mikulovice v roce 2011 akce „Rekonstrukce ČOV a MK III. 
Etapa- posádka“.
26)  Realizaci a spolufinancování z rozpočtu obce Mikulovice v roce 2011 akce „Výstavba chodníků podél I/44 
a II/457“.
27)  Realizaci a spolufinancování z rozpočtu obce Mikulovice v roce 2011 akce „Rozšíření sběrného dvora Miku-
lovice“.
28)  Realizaci a spolufinancování z rozpočtu obce Mikulovice v roce 2011 akce „Příhraniční cyklostezka“.
29)  Realizaci a spolufinancování z rozpočtu obce Mikulovice v roce 2011 akce „Rekonstrukce VO v obci Mikulo-
vice“.
30)  Realizaci a spolufinancování z rozpočtu obce Mikulovice v roce 2011 akce „Vzděláváním a prací k integraci“.
31)  Realizaci a spolufinancování z rozpočtu obce Mikulovice v roce 2011 akce  „Výstavby sítí a komunikací pro 
11 RD“.
32)  Realizaci a spolufinancování z rozpočtu obce Mikulovice v roce 2011 akce „Regenerace panelového sídliště 
6. Etapa - Sokolská“.

II. NESCHVÁLILO USNESENÍM Č. 8/2/2010  
1)  Realizaci a spolufinancování z rozpočtu obce Mikulovice na rok 2011 akce „Multifunkční centrum soc. služeb 
Mikulovice“.
2)  Posunutí zahájení jednání zastupitelstev obce dle časového a obsahového harmonogramu na 16,00 hod.

III. VZALO NA VĚDOMÍ USNESENÍM Č. 9/2/2010 
1) Zapisovatelku paní Drahomíru Dostovou Jurníkovou. 
2)  Zprávu o hospodaření obce Mikulovice k 30. 11. 2010. Příjmy k 30. 11. 2010 činily včetně zůstatku z roku 
2009 na rozpočet 153,292.000,- Kč celkem 147,926.573,63 Kč, výdaje na rozpočet 153,292.000,- Kč činily 
123,068.972,31 Kč. Zůstatky na účtech jsou k 31. 11. 2010 celkem 24,857.601,32 Kč. 
3) Časový a obsahový plán jednání rady obce na rok 2011. Termíny konání schůzí rady: 11. 1. 2011, 8. 2. 2011, 
8. 3. 2011, 29. 3. 2011, 12. 4. 2011, 17. 5. 2011, 7. 6. 2011, 30. 8. 2011, 11. 10. 2011, 8. 11. 2011, 6. 12. 2011.
4)  Časový a obsahový plán Kontrolního výboru ZO Mikulovice. Termíny konání zasedání KV: 2. zasedání 
21.  2.  2011, 3. zasedání 25. 4. 2011, 4. zasedání 20. 6. 2011, 5. zasedání 12. 9. 2011, 6. zasedání 24. 10. 2011, 
7.  zasedání 19. 12. 2011



strana 3

MÁTE U OBCE DLUH ?

PRONÁJEM BYTU

Od letošního roku to budete mít složitější. Obec Mikulovice přijala přísnější pravidla pro vymáhání nedoplatků.
 V praxi to znamená, že pokud máte u obce Mikulovice dluh, nebudou vám obcí poskytnuty žádné další nové 
služby. Dlužíte za vodu nebo za svoz komunálního odpadu a chcete požádat o přidělení bytu či nebytových 
prostor, pak máte smůlu.
Dlužník bude k úhradě dluhu vyzván maximálně dvakrát, pak bude věc předána exekutorovi či soudu k vymáhání.
Nezapomeňte tedy – poplatek za svoz TKO na 1. pololetí je splatný do 31. 1. 2011, nájemné za pozemek je splat-
né do 30. 4., poplatek za psa do 30. 4., nájemné z bytu či nebytových prostor vždy do posledního dne měsíce, 
za který je nájemné hrazeno.

Obec Mikulovice nabízí k pronájmu byt 1+4 s podlahovou plochou o výměře 135 m2, nacházející se v budově 
Mateřské školy v Mikulovicích.
Měsíční nájemné od 1. 4. 2011 – 4.162,- Kč
Byt volný od 1. 2. 2011

IV. ODVOLALO USNESENÍM Č. 10/2/2010 
1)  Mgr. Ivana Gorala z funkce člena finančního výboru obce od 21. 12. 2010. 

V. ZVOLILO UNESENÍM Č. 11/2/2010 
1)  Ing. Vladimíra Soukupa do funkce člena finančního výboru obce od 22. 12. 2010.

VI. ULOŽILO USNESENÍM Č. 12/2/2010 
1)  Po podpisu ověřovatelů, odeslat zápis ze zasedání ZO v elektronické podobě členům zastupitelstva.  
 T: průběžně  Z: Zapisovatelka  
2) Zasílat zápisy a usnesení ze schůzí rady v elektronické podobě všem členům ZO. 
 T: průběžně  Z:Zapisovatelka  

              Jiří Šimík, místostarosta         Ivan Dost, starosta

NABÍDKA PRONÁJMU BUDOVY BÝVALÉ CELNICE MIKULOVICE
Obec Mikulovice nabízí k pronájmu budovu č. p. 130 – bývalá celnice včetně přilehlých pozemků a drobných 
staveb. Nemovitost je vhodná k podnikání ve službách či drobné výrobě. 
Nájemní smlouvu je možné uzavřít na dobu osmi let s možností převodu nemovitosti do vlastnictví nájemce, po 
úhradě poslední splátky nájemného.
Jedná se o  pozemky p. č.: 517/1 – stavební, o výměře 326 m2 
    517/2 – stavební, o výměře 79 m2 
    517/3 – stavební, o výměře 27 m2 
    517/4 – stavební, o výměře 172 m2 
    517/1 – stavební, o výměře 326 m2 
    75/1 – zahrada, o výměře 2335 m2 
a budovy:   č. p. 130 – na p. č. 517/1 – občanská vybavenost
    budova bez č. p. na p. č. 517/2 – jiná stavba
    budova bez č. p. na p. č. 517/3 – technická vybavenost
Bližší informace:   Ivan Dost, tel: +420 775 200 658



strana 4

ODKALOVÁNÍ VODOVODNÍHO ŘADU V ROCE 2011
Odkalování pitné vody z veřejné vodovodní sítě bude prováděno 1 x měsíčně. Odkalování se provádí z důvodu 
pročištění vodovodní sítě. Odkalování bude probíhat v době od 8.00 do 14.00 hodin. V havarijních situacích, kdy 
nebude možno odkalování vykonat, provede se v nejbližším možném termínu.
Termíny odkalování Mikulovice v roce 2011      Termíny odkalování Široký Brod v roce 2011                                              
- Únor                  8.   2. 2011                    - Únor             9.   2. 2011                                                            
- Březen               8.   3. 2011                          - Březen          9.   3. 2011                                                        
- Duben         12.   4. 2011                        - Duben              13.   4. 2011                                                           
- Květen        10.   5. 2011                           - Květen             11.   5. 2011                                                       
- Červen        14.   6. 2011                        - Červen             15.   6. 2011                                                         
- Červenec    12.   7. 2011                           - Červenec           13.   7. 2011                                                        
- Srpen              9.   8. 2011                           - Srpen              10.   8. 2011                                                        
- Září             13.   9. 2011                        - Září                    14.   9. 2011                                                        
- Říjen            11. 10. 2011                          - Říjen                12. 10. 2011                                                         
- Listopad         8. 11. 2011                         - Listopad               9. 11. 2011                                                               
- Prosinec           6. 12. 2011                        - Prosinec               7. 12. 2011                                                         
Kontakt – Maňur, tel.: 775 200 812, e-mail: manur@mikulovice.cz                                                

Za správu vodovodu a kanalizace Jaroslav Maňur

TERMÍNY SVOZŮ TKO V ROCE 2011

OBECNÍ ÚŘAD NABÍZÍ SLUŽBY CZECH POINT NA TŘECH PRACOVIŠTÍCH

ROZPIS MĚSÍČNÍCH SVOZŮ TKO V ROCE 2011
  7.   1. 2011   4.   2. 2011   4.   3. 2011   1.   4. 2011 29.   4. 2011
27.   5. 2011 24.   6. 2011 22.   7. 2011 19.   8. 2011 16.   9. 2011 
14. 10. 2011 11. 11. 2011   9. 12. 2011   6.   1. 2012
ROZPIS 6-ti týdenních SVOZŮ TKO V ROCE 2011
21.   1. 2011    4.   3. 2011 15.   4. 2011 27.   5. 2011   8.   7. 2011
19.   8. 2011 30.   9. 2011 11. 11. 2011 23. 12. 2011
ROZPIS SVOZŮ TKO V ROCE 2011 
  7.   1. 2011 21.   1. 2011   4.   2. 2011 18.   2. 2011   4.   3. 2011 
18.   3. 2011   1.   4. 2011 15.   4. 2011 29.   4. 2011 13.   5. 2011
27.   5. 2011 10.   6. 2011 24.   6. 2011   8.   7. 2011 22.   7. 2011 
  5.   8. 2011 19.   8. 2011   2.   9. 2011 16.   9. 2011 30.   9.2011 
14. 10. 2011 28. 10. 2011 11. 11. 2011 25. 11. 2011   9. 12. 2011 
23. 12. 2011   6.   1. 2012 20.   1.2012

Obecní úřad v Mikulovicích nabízí také služby pracoviště CzechPoint (Matrika, Ohlašovna, Stavební technik). 
Zde si můžete požádat o:
 1. Výpis z bodového hodnocení řidiče, stojí 100,- Kč/1. stránka, každá další stránka 
        50,- Kč a je nutné předložit občanský průkaz a řidičský průkaz
 2. Výpis z insolvenčního rejstříku
 3. Výpis z katastru nemovitosti, ten stojí 100,- Kč 1. stránka, další stránka 50,- Kč
 4. Výpis z obchodního rejstříku – 100,- Kč/ 1. stránka, další stránka 50,- Kč
 5. Výpis z živnostenského rejstříku – 100,- Kč/ 1. stránka, další stránka 50,- Kč
 6. Výpis z rejstříku trestů – 50,- Kč
 7. Zřízení datové schránky
 8. Znepřístupnění datové schránky
 9. Konverzi dokumentů – 30,- Kč/stránka
Pracoviště CzechPoint jsou otevřena v běžnou pracovní dobu obecního úřadu.



strana 5

INFORMACE PRO ZÁJEMCE O UBYTOVÁNÍ  
V DOMĚ S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU SOUŽITÍ 2005, o.p.s.

ŽÁDOST
- Zájemce o ubytování vyplní a podepíše žádost o umístění v domě s pe-
čovatelskou službou. Samostatná žádost o pečovatelskou službu se přiloží 
k žádosti o umístění.
- Žádost je očíslována pořadovým číslem a zaregistrována do pořadníku. 
- Do pořadníku na ubytování nejsou zařazeny osoby vyžadující trvalou 
zdravotní péči, osoby nepřizpůsobilé a osoby zatížené exekučním titulem. 
PŘEDNOSTNÍ KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ
Senior, poživatel starobního důchodu, požadující pečovatelskou službu:
 1. s trvalým bydlištěm v obci Mikulovice,                 
 2. který žije mimo obec Mikulovice, ale má zde trvale hlášené dítě/děti,
 3. který má trvalé bydliště v mikroregionu Zlatohorsko a obci, která přispívá na činnost o.p.s.
UBYTOVÁNÍ
- Vila Kristýna, SOUŽITÍ 2005, o.p.s., Na Bukovci 1, 790 84 Mikulovice je dům s pečovatelskou službou pro 
klienty, kterým jsou poskytovány služby vzhledem k jejich věku a zdravotnímu stavu. Pečovatelská služba za 
úhradu poskytuje služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů.
- Dům s pečovatelskou službou poskytuje ubytování, základní péči a další služby. Základní péčí se rozumí 
vytápění, dodávka energie a vody, úklid společných a provozních prostor, užívání výtahu. Dalšími službami se 
rozumí zajištění jednoho hlavního jídla denně (obědu), pomoc a dohled při praní, donáška nákupu, doprovod 
k lékaři, donáška léků, žehlení, úklid nebo pomoc při úklidu, zajištění lékařské péče, využívání koupelny k hygie-
nickým očistám pro obyvatele vily Kristýna i obyvatele Mikulovic za poplatek apod.
- Nájemní smlouva je sepsána dle ust. § 663 - § 723, zák. č. 40/1964 Sb., obč. zák., ve znění pozdějších předpisů.
- Úhrada za ubytování, základní péči a další služby nad rámec základních činností je stanovena a hrazena 
obyvatelem podle platných předpisů, ceníků a nájemní smlouvy. Elektriku si hradí každý klient sám inkasem. 1 x 
za rok provede poskytovatel vyúčtování záloh. Další služby nad rámec základních činností budou hrazeny v ho-
tovosti obyvatelem podle platného ceníku za vykonané služby kalendářního měsíce vždy 25. dne následujícího 
měsíce u účetní organizace. 
- Zaměstnanec má vyhrazeno právo vstupu do bytu pouze v mimořádných a odůvodněných případech a to za 
přítomnosti dalšího zaměstnance organizace. Doba nočního klidu je od 22,00 hod večer do 6,00 hodin ráno. To 
znamená např. nebouchat dveřmi, ztlumit televizi a nedělat hluk. Výjimku tvoří společenské akce obyvatel, oslavy 
a výročí, dopředu dohodnuté s ředitelkou organizace.
- Vytápění budovy je řízeno společnou kotelnou, jehož obsluha reaguje na roční období, venkovní teploty 
a zdravotní stav obyvatel. 

ÚVĚRY Z SFRB
Obec Mikulovice poskytuje nízkoúročené úvěry na opravu nebo modernizaci rodinných nebo bytových domů 
z finančních zdrojů poskytnutých obci Státním fondem rozvoje bydlení. 
- Úvěr lze použít výhradně na opravu nebo modernizaci bytu, bytového domu nebo rodinného domu, na jehož  
 opravu nebo modernizaci žadatel uzavřel s obcí úvěrovou smlouvu. 
- Úvěr lze použít jen do výše 50 % nákladů akce 
- Roční úroková sazba úvěru je 3% 
- Výše úvěru nejvýše do částky 150.000,- Kč jednomu žadateli
- Splatnost úvěru nejdéle na dobu 10 let
K zajištění úvěru bude obec požadovat zástavu-ručení ve formě prohlášení ručitele nebo zástavu nemovitosti 
minimálně ve výši poskytovaného úvěru. Další podmínky a pravidla pro poskytování úvěru z FRB jsou zveřejněny 
na internetových stránkách obce Mikulovice, případně k doptání v účtárně obecního úřadu.
Žádost o čerpání úvěru byla prodloužena do 31. 8. 2011. Daňové doklady k provedeným pracím v rámci 
nákladů akce mohou být předkládány od data 15. 6. 2010, tj. dne podpisu Smlouvy o úvěru mezi obcí 
Mikulovice a Státním fondem rozvoje bydlení.



strana 6

HUMANITÁRNÍ SBÍRKA

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MIKULOVICE

Občanské sdružení Diakonie Broumov je nezisková organizace, která poskytuje sociální služby pro občany 
z okraje společnosti – materiální pomoc sociálně potřebným, azylové ubytování i pracovní příležitost. Více na 
www.diakoniebroumov.org

VYHLAŠUJE SBÍRKU POUŽITÉHO OŠACENÍ
- Letního a zimního oblečení /dámské, pánské,dětské/
- Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon, 
- Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek)
- Domácí potřeby-nádobí bílé i černé, skleničky- vše nepoškozené
- Peří, péřových a vatovaných přikrývek, polštářů a dek
- Obuv – veškerou nepoškozenou
VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:
- ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, matrace, koberce – z ekologických důvodů
- nábytek, jízdní kola a dětské kočárky - ty se transportem znehodnotí
- znečištěný a vlhký textil
SBÍRKA SE USKUTEČNÍ: 16. 3. 2011, 15.30 – 17.00 hodin, sál Obecního úřadu v Mikulovicích

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem
Děkujeme za Vaši pomoc. Bližší informace Vám rádi sdělíme na tel.: 224 316 800, 224 317 203

SOUTĚŽ VE ZPĚVU LIDOVÝCH KOLED
Ve středu 24. 11. 2010 se konala na naší škole soutěž ve zpěvu lidových koled. Přihlásilo se 26 soutěžících a nej-
početnější zastoupení měly 1. a 3. třída. Zazněly koledy známé i neznámé a některé hlásky byly poznamenány 
trémou – je ale třeba ocenit odvahu všech zúčastněných. Není jednoduché stát sám před obecenstvem a zpívat. 
V kategorii 1. + 2. třída zvítězila Jana Trunečková, na druhém místě byl Adam Šároši a třetí místo obsadila Eliška 
Mižikarová. V kategorii starších dětí od 3. do 5. třídy si palmu vítězství odnesla Daniela Fialová, stříbro získala 
Jana Ignačáková a bronz vybojoval Matouš Truneček. O slavnostní atmosféru se pak postarala vokálně – instru-
mentální skupina dětí ze 4. třídy, která si nacvičila 2 koledy – jejich zpěv za doprovodu houslí a varhan byl oprav-
du krásný. Děkujeme za zpestření nejen jim, ale hlavně paní učitelce Lužíkové, která s nimi vystoupení připravila. 
Vítězům naší soutěže srdečně blahopřejeme a jsme zvědavi, jak obstojí v dalším kole soutěže v Jeseníku. 
Všem, kteří nelitovali svého volného času a přišli si zazpívat, děkujeme za účast a je docela možné, že jim za to 
Ježíšek něco nadělí pod stromeček. Těšíme se za rok na další koledování.                                                Učitelky 1. stupně ZŠ

KOLEDOVÁNÍ
Stejně jako v předchozích letech i letos děti ze základní školy zahajovaly tradiční Mikulovický jarmark. Oproti 
loňské záplavě andělů oděných do zlata a stříbra mohli letos diváci vidět živý Betlém. Nutno říci, že to byl nápad 
samotných dětí, a i když jsme si výsledek na konci října nedokázali dost dobře představit, dobrá věc se podařila. 
Velký dík patří panu zástupci ZŠ Pavlu Malčíkovi za pomoc při výrobě dekorací - zvířátka do Betléma, panu škol-
níkovi Jiřímu Moravcovi za samotný Betlém, Adélce za zapůjčení zaručeně pravého Ježíška, Terezce za jesličky 
pro Božího syna, Kubovi za sehnání zavinovačky pro Jezulátko, Honzovi a Terezce za ztvárnění Josefa a Marie 
a všem dětem za krásné koledy a verše. Škoda jen, že v hledišti bylo letos málo těch, pro které byl celý program 
připraven. Stejný program pak děti předvedly ještě našim seniorům na penzionu a tam se k nám přidaly také děti 
ze ZUŠ. Přejeme všem dětem z pátých tříd ještě hodně takových vystoupení.                                                

Pavla Dostálová a Zuzana Janíčková

- Každý obyvatel má svého praktického lékaře podle svého osobního rozhodnutí. V případě náhlého onemoc-
nění zajišťuje ošetření LSPP Jeseník. 
- Zaměstnanci pracují podle své náplně práce, při dodržování etického kodexu pracovníka sociálních služeb. 
Jsou pravidelně proškolováni BOZ a hygienickým minimem.
   Mgr. Štěpánka Beníčková, ředitelka organizace



strana 7

LYŽÁK 2010
Ve dnech 3. 1. - 7. 1. 2011 proběhl lyžařský kurz 5. tříd. 28 dětí bylo postaveno před nelehký úkol zvládnout lyže 
a své tělo tak, aby dokázaly překonat všechny nástrahy sjezdovky ve Filipovicích. Děti z 1. družstva už od prv-
ního dne „ hoblovaly“ svah a ti ostatní jen tiše záviděli, protože 2 dny museli šlapat  - žádný vlek. Ale třetí den se 
i oni dočkali a mohli si vyzkoušet jízdu na vleku, v pátek pak i na lanovce. Velkou pochvalu zaslouží všechny děti, 
ale hlavně ti, kteří stáli na lyžích poprvé v životě. Počasí nám během týdne ukázalo všechny své tváře - sluneč-
nou, větrnou, mlhu, mráz i déšť, ale naši lyžaři vše zvládli a poprvé v historii školy ani jeden den nikdo nechyběl!! 
Všechny fotky budou na CD, zájemci si je mohou objednat u p. uč. Janíčkové. Takže lyžím zdar a těšíme se na 
příští rok na letošní čtvrťáky. R. Šťastný, I. Látalová, Z. Janíčková

NOVOROČÍ LAŤKA
Ve čtvrtek 13. 1. 2011 se v nové hale konala soutěž ve skoku vysokém pro 1. stupeň. Po vzoru starších spolužá-
ků, kteří své skokanské výkony předvedli už v prosinci na Vánoční laťce, se i ti mladší chtěli pochlubit a porovnat 
své síly. Přihlásil se velký počet sportovců -  celkem 41 žáků, takže soutěž se protáhla na 2 hodiny. Děti z první tří-
dy soutěžily ve skoku z místa a nejlepšími skokany byli: Olda Psotka - 1. místo, Adam Šároši - 2. místo a Andrea 
Alföldiová - 3. místo. Žáci 2.- 5. ročníku soutěžili ve 4 kategoriích: 2. + 3. třída dívky - 1. místo - Jana Mrázová, 
2. místo - Míša Husáková a dvě 3. místa - Gábina Blahová a Míša Olejníčková, 2. + 3. třída hoši - 1. místo - Dan 
Káňa, 2. místo - Martin Korytář a opět dvě 3. místa - Ríša Loučka a Honza Jasan, 4. + 5. třída dívky - 1. místo 
- Monika Lužíková, 2. místo - Bára Sedlářová, 3. místo - Natálie Nevrklová a 4. + 5. třída hoši - 1. místo - David 
Janega, 2. místo - Patrik Šebesta a 3. místo - Denis Hubálek. Všem vítězům gratulujeme, ale pochvala patří 
všem, kteří nelitovali volného času a předvedli svého sportovního ducha. Na závěr jen připomínka - někteří stále 
zkouší skákat stylem po hlavě a do kotoulu nebo do salta - čím dříve přejdou na ten správný styl, tím lépe se jim 
bude příští rok soutěžit. Těšíme se na ještě více soutěžících v příštím roce.                                   Učitelky 1. stupně ZŠ

EXKURZE
18. 1. 2011 navštívily žákyně 9. třídy v rámci výuky pracovních činností a rodinné výchovy MŠ Mikulovice. Sezná-
mily se s vybavením školky a náplní práce s předškolními dětmi. S poznatky, se zákulisím práce s malými dětmi, 
cíli a úspěchy byla děvčata seznámena prostřednictvím výkladů p. uč. Srokové a Hanzlíkové. Děvčatům se 
exkurze velmi líbila a vůbec nechtěly domů, což jsem zažila poprvé během několikaletých pravidelných exkurzí 
do MŠ. Musím ocenit jejich chování a zájem, a mé poděkování patří také vedení MŠ a učitelkám za umožnění 
této exkurze. Mgr. Marta Ostrá

SLOVNÍ „PERLY“ (Autoři-žáci naší školy)
HYDROMETR slouží k tomu, že se ti určití lidé dovědí, jak je v jiném městě a to těm meteorologům hodně 
pomáhá.  ☺  HYDROMETR-měří,kolik to je.  ☺  Věda o sopkách – SOPKOLOGIE.  ☺  Materiál upneme do 
SVĚRAČE.  ☺  Elektrický proud prochází uzavřeným OTVOREM.  ☺  Jak dělíme rostliny? NA ŽIVÉ A NEŽIVÉ.  
☺  Jak dělíme organizmy? Třídíme je na VÝROBKY A ORGAZMUS.  ☺  HNO3 se dříve vyráběla z LIDSKÉHO 
LEPKU. (chilský ledek)  ☺  BDĚLOHA = děloha.  ☺  ALFAMET = azimut
A jedna rodičovská. Omluvenka:“Dnes se nám pokazil nový budík. Opravdu.“ Mgr. Marta Ostrá

MIMOŘÁDNÉ AKCE ŠKOLNÍ DRUŽINY PŘI ZŠ MIKULOVICE

MAŠKARNÍ BÁL
Školní družina bude pořádat ve čtvrtek 24. března 2011 pro žáky 1. až 6.tříd ZŠ Mikulovice tradiční „MAŠKARNÍ 
BÁL„. Sejdeme se v tělocvičně ZŠ ve 13:30 hodin. Čeká Vás předtančení, promenáda masek, vyhodnocení 
masek a odměny, hudba a tanec, soutěže a hry. Těšíme se na nápadité, vtipné a zajímavé masky.

VELIKONOČNÍ VÝSTAVA SRPDŠ
Ve dnech 13. - 15. dubna budeme opět prezentovat výtvory žáků ŠD a výrobky ze zájmových útvarů ŠD na 
Velikonoční výstavě SRPDŠ. Vedoucí vychovatelka Iva Krajčíková



strana 8

MIKULOVICKÝ POHÁR 2010

VELKÝ SLET ČARODĚJNIC
Pozor – pozor – pozor – pozor – pozor – pozor !!! Na pátek 29. dubna 2011 připravujeme „VELKÝ SLET ČA-
RODĚJNIC“. Sraz čarodějnic a čarodějů bude u nádraží ČD v 17:00 hodin. Za doprovodu Zlatohorské císařské 
gardy půjde průvod čarodějnic přes sídliště až k hranici, která vzplane za sokolovnou TJ Spartak. Po promenádě 
čarodějnic, volbě „ Miss čarodějnic“ a po soutěžích bude zapálena hranice, možnost opékání špekáčků a mož-
nost tance. Zpestřením akce bude kouzelné předtančení a začarované kolo štěstí.
Od 20:00 hodin bude hrát a zpívat hudební skupina ALFA MUSIC pro čarodějnice a jiné příšery starších 18 ti let.
Pořadatelé: Školní družina a SRPDŠ při ZŠ Mikulovice, OBEC Mikulovice, TJ Spartak, Český svaz žen, Hasiči.
Těšíme se na vaši účast. Hlavní organizátor Iva Krajčíková

MIKULÁŠSKÉ TVOŘENÍ
V sobotu odpoledne 4. 12. 2010 jsme se sešli v prostorách naší ZŠ v Mikulovicích s dětmi a rodiči, kteří měli 
zájem si zaskotačit s Mikulášem, čerty a anděly. U vchodu návštěvníky uvítali andílci. V učebnách se děti učily 
vyrábět např. sněhové vločky z papírových kapesníčků. V jedné ze tříd čekali netrpěliví čerti a čertice a ti zjišťovali 
zručnost dětí v balení dárečků. Další třídu opět zabraly čertice a svému úkolu pro děti daly název „Čertovské 
malování“. Děti malovaly podle své fantazie různé postavičky andílků, čertů a Mikulášů. Za každý splněný úkol 
obdržely dílek puzzle, který nalepily na papír a s hotovým obrázkem se odebraly za Mikulášem, který je odměnil 
balíčkem se sladkostmi. V tělocvičně následovala diskotéka, kde se čertovsky řádilo  a tancovalo. Děti recitovaly 
básničky a zpívaly. Myslíme, že se mikulášské odpoledne moc povedlo. Jménem SRPDŠ chceme poděkovat 
obci Mikulovice, že celou akci sponzorovala a ženám ze Svazu žen za pomoc při organizaci a občerstvení.
Nesmíme zapomenout pozvat Vás všechny na „Pyžamový ples aneb cesta do země snů“, který se koná v sobotu 
5. 3. 2011 v Sokolovně. Moc se na Vás těšíme. Za kolektiv SRPDŠ Lenka Fialová, Andrea Alföldiová

V průběhu loňského roku jsem se rozhodl, že je potřeba něco udělat pro děti-mladé nadějné mikulovické fotba-
listy. Sportovní hala byla již na jaře dokončena, tak mne napadla myšlenka uspořádat pro naše kluky celodenní 
sportovní vyžití, a to ve formě halového turnaje. Nějakou korunu jsem získal z grantu OÚ Mikulovice, něco 
přidali sponzoři, zbytek samotní aktéři, pak již jen velké úsilí dobrovolníků, kteří mi v realizaci celé akce pomohli. 
Výsledkem byl první oficiální halový turnaj v kopané, který se v nové Sportovní hale v Mikulovicích vůbec hrál, 
„Mikulovický pohár 2010“, pro hráče ročníku narození 2000 a mladší.
Celkem 80 mladých hráčů klubů  FK Mikulovice o.s. „A“ i „B“ , FK Jeseník o.s., FK Zlaté Hory, Sokol Velké 
Kunětice, FC Tatran Touax Supíkovice, SK Řetězárna Česká Ves a SK Lipová lázně hrálo po celý den (09:00 - 
17:30 hod) v systému každý s každým 1x 12 minut, turnaj byl navíc proložen dvěma individuálními soutěžemi 

MATEŘSKÁ ŠKOLA ŠIROKÝ BROD
Za uplynulým rokem se ohlédneme jen krátce, a to připomenutím si Mikulášské besídky, na které děti navštívil 
Mikuláš s čertem, kteří se dožadovali básniček. Starší, statečné děti jich zarecitovaly hned několik a k tomu 
přidaly i písničky. Menší děti plakaly, ale když přišlo na rozdávání balíčků, každý v sobě objevil kousek odvahy 
a od strašlivého čerta balíček statečně převzal. I konec roku jsme si užívali opravdu slavnostně, každý den jsme 
ochutnávali cukroví, zdobili jsme vánoční stromek a větvičky po celé MŠ a k tomu zpívali vánoční koledy.
Za uplynulý rok chceme také poděkovat všem sponzorům a rodičům, kteří nás velmi potěšili svými dary: pan 
Sikora, Kateřina Kadláčová, paní Kolaříková, manželé Ctibůrkovi, Opravilovi, Antoňovi, Šmigurovi, Morongovi, 
Petrovi, Jakubcovi a Sedlákovi. 
Začátek roku jsme tradičně přivítali v duchu Tří králů. Každý den také krmíme ptáčky. Někteří z rodičů se také 
zapojili do výroby lojových koulí, které jsme společně přivázali na strom. Ostatní rodiče s dětmi nosí krmení do 
budky, kterou máme umístěnou na balkoně, aby děti měli možnost pozorovat ptáčky přímo za oknem. 
Zanedlouho plánujeme také zimní olympijské hry ve sněhu na zahradě MŠ. A sice s malým zpožděním, ale pře-
ce, Vám všem přeje kolektiv MŠ krásný Nový rok 2011 v duchu, které nás provází již mnoho let: Trochu se směj 
a trochu přemýšlej a každý den trochu maluj a kresli a zpívej a tancuj a hraj si a pracuj. 

Za kolektiv MŠ Eliška Bednaříková



strana 9

TJ SPARTAK - POZVÁNKA
TJ Spartak Mikulovice – oddíl stolního tenisu pořádá v roce 2011 pro širokou veřejnost občanů Mikulovic a okol-
ních obcí tyto akce:
- 20.2.2011 tenisový turnaj ve čtyřhře - V neděli 20. 2. 2011 od 8:00 do 17:00 se uskuteční ve sportovní hale 
v Mikulovicích tenisový turnaj ve čtyrhře. Hráči budou nalosovaní do dvou skupin (dopolední 8:00 – 12:00 a odpo-
lední 12:00 – 16:00). Vítězové těchto skupin budou hrát od 16:00 finále tohoto turnaje. Startovné je 100,- Kč na 
dvojici. Zájemci se můžou přihlásit do 18. 2. 2011 p. Mrtkovi na tel. 732 922 106, který jim zodpoví případné dotazy. 
- 16. 4. 2011 Velikonoční turnaj ve stolním tenisu 
- květen – říjen 2011 Tenisový turnaj LÉTO 2011
- 23. 12. 2011 Vánoční amatérský turnaj ve stolním tenisu
- 30. 12. 2011 Silvestrovský turnaj v softenisu ve čtyřhrách
- 6. 10. 2011 – 31. 5. 2012 Tréninky mládeže ve stolním tenisu
O každé z těchto akcích budete podrobněji seznámeni v informačním servise, na www.mikulovice.cz, ve vitríně 
OÚ a na plakátech.

(pro hráče slalom na čas a pro trenéry střelba na přesnost)  a jedním tanečním vystoupením děvčat z Mikulovic.
Všichni účastníci turnaje (80 hráčů a 12 trenérů) měli zajištěn po celý den pitný režim, teplý oběd, svačinu, 
všechna mužstva obdržela diplom za umístění a cenu ve formě tašky plné ovoce, cukrovinek a dalších drobností, 
v konečném pořadí prvním třem mužstvům a individuálním vítězům (brankář, hráč a střelec turnaje) byly rovněž 
předány poháry.
Přestože si nakonec Mikulovický pohár 2010 odvezl celek ze Zlatých Hor, který prošel turnajem bez porážky, 
naši mladí borci se neztratili a „B“ mužstvo obsadilo konečné druhé místo a navíc i náš Jakub Konečný vyhrál 
individuální soutěž- krále střelců.  Na dalších místech se umístily FK Jeseník A, SK Řetězárna Česká Ves, naše 
„A“ mužstvo, Sokol Velké Kunětice a FC Tatran Touax Supíkovice. 
Nikdo z účastníků turnaje neodjel s prázdnou a všichni byli rádi, že si vyzkoušeli naši novou halu. Těším se na 
další ročník, tentokrát „Mikulovický pohár 2011“.
Turnaj by ovšem nebylo možné uspořádat bez pomoci sponzorů – poděkování patří KÚ Olomouckého kraje, obci 
Mikulovice, firmám Autodoprava Látal, Kamitiro s.r.o., Truhlářství Moravec a panu Aleši Tománkovi ze Zlatých 
Hor – a také sboru dobrovolníků a dobrovolnic z Mikulovic – pomohl kolektiv kuchyně ZŠ Mikulovice, Terezka 
a Georgios Karakasidu, Věra a Petr Suší, Libor a Jiří Slámovi, Roman Šťastný a jeho dcera Terezka, Radek 
Pruchnický, René Medek a Richard a Gábina Zrníkovi. Všem patří „velké díky“.
                     Bc.Richard Zrník

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA OBCE

NARODILI SE TITO OBČÁNKOVÉ:
ŘÍJEN  Matěj Kopecký 
LISTOPAD  Kristýna Hanúsková, Daniel Krytinář
PROSINEC Timon Stavianis, dvojčata - Karolína a Patrik Maňurovi, dvojčata- Karolína a Barbora Orlovi  

Rodičům i dětem přejeme hodně štěstí, zdraví a radosti. 

V LEDNU a ÚNORU 2011 OSLAVILI  A OSLAVÍ ŽIVOTNÍ JUBILEUM TITO NAŠI SPOLUOBČANÉ: 
70 let Alois Slováček, Malachtová Ludmila, Věra Dostálová, Ivan Král        
75 let  Kolomazníková Jaroslava, Iréna Podlucká 
80 let Anna Šenkeříková, Agnesa Doležalová, Margita Gruchaláková, Ladislava Kalfeřtová, Rostislav Gatner  
85 let  Věra Kučová, Miroslav Šenkeřík, Milada Motýlová

 Jubilantům přejeme mnoho zdraví, štěstí a osobní spokojenosti do dalších let. 

NAVŽDY NÁS OPUSTILI TITO OBČANÉ: 
LISTOPAD 2010  Jiřina Beníčková, Josefa Banášová   
PROSINEC 2010  Rudolf Janků 
LEDEN 2011  Alois Dub Pozůstalí ať přijmou upřímnou soustrast.



strana 10

PLACENÁ INZERCE

JPS Jaroslav Pavlovič
Naše bezdrátová síť pokrývá velkou část okresu Jeseník.
Ceník - Ceny platné od 1. 6. 2010
Měsíční paušál Rychlost stahování Rychlost odesílání Počet MB ve FUP**
260 Kč  2 Mbit/s  256 kbit/s  1GB
320 Kč  2 Mbit/s  256 kbit/s  neomezeně
420 Kč  3 Mbit/s  256 kbit/s*  neomezeně
490 Kč  4 Mbit/s  384 kbit/s*  neomezeně

Všechny ceny jsou včetně DPH 20%
Tarify označené * nejsou dostupné na všech místech - dostupnost ověřte u nás na firmě. Rychost připojení 
není garantovaná. Na požádání Vám zprovozníme jednu veřejnou IP adresu. 
** FUP je 3-hodinový datový limit ukazující kolik je možno stáhnout za 3 hodiny. Po 3 hodinách je limit vrácen 
na plnou rychlost.
Ceny instalačních poplatků:  Instalace Počet uživatelů v budově
     490 Kč 1
     zdarma 2 a více
Poplatek za zapojení internetu po vypnutí z důvodu neplacení:
Zapojení po vypnutí z důvodu neplacení 350 Kč vč. DPH

Chcete-li ušetřit peníze za energie a prodloužit životnost Vašich oken a dveří ? 
Pomůžu Vám:

1. seřídím a dotěsním Vaše okno, dveře (plastové, dřevěné, EURO)
2. vyměním poškozené izolační dvojsklo ve Vašem okně nebo dveřích
3. zkontroluji a vyměním opotřebované součásti na Vašich oknech a dveřích
4. opravím poškozený povrch
Máte-li okna původní, dřevěná kastlová nebo špaletová, nelitujte, že je máte. Jsou to dobrá okna. Jejich 
hodnotu Vám zvýším namontováním dodatečného těsnění osvědčenou německou technologií. Ušetříte až 
30% nákladů na energii.

Volejte ihned, šetříte vlastní peníze !!!!!!!!
Kontakt: Merta Lubomír, tel.: 777 197 403, 584 452 641 (po 18. hod), e- mail: Merta.Lubomir@seznam.cz

Dne 1. 12. 2010 byla otevřena NOVÁ PRODEJNA POTRAVIN 
na ulici Hlavní 450 (u aut. zastávky Myslivecká louka). 

Nabízíme denně čerstvé pečivo, lahůdky, mléčné a mražené výrobky, slané i sladké. 
Otevřeno denně od 8 - 18 hodin. Při nákupu nad 300 Kč malý dárek. 

Těšíme se na vaši návštěvu

VODNÍ HRÁTKY s BATOLÁTKY a PŘEDŠKOLÁČKY
Lázně Jeseník. Od března, dop. i odp. kurzy plavání dětí 1-6 let s rodiči. Říkadla, hry, podv. foto, 

vířivka. U st. batolátek a předškoláků hry na zvířátka a pohádky.
Zákl. cena 990,- Kč za dítě, sour. slevy, oba rodiče zdarma. Možnost příspěvku zdr. pojišťoven nebo 

z fondu zaměstnavatele, bez příspěvků slevy. 
Přihlášení: sona.bendova@seznam.cz, info: www.vodnihratky.webnode.cz, mob. 608816248. 



strana 11

PLACENÁ INZERCE



strana 12

PLACENÁ INZERCE

Městské zdravotní středisko ve Zlatých Horách

GYNEKOLOGICKÁ 
AMBULANCE

DOSPĚLÝCH A DĚTÍ
Prim. MUDr. Antonín KOŘENEK, Ph.D.

 Zahájen provoz pro  pacientky 
každé úterý      7,00-11,30 hod   12,30–18,00 hod

- pravidelná těhotenská poradna
- gynekologie dětí a dospívajících
- antikoncepce
- preventivní prohlídky
- léčba sterility
- indikace operační léčby
- konsiliární vyšetření
- urogynekologie
- onkogynekologie

Ambulance je umístěna v nově rekonstruovaných prostorách, 
kompletně vybavená všemi diagnostickými  

a terapeutickými přístroji a nástroji.  
Ošetření a vyšetření pacientek probíhá bez nutnosti objednání.

 
Těšíme se na Vaší návštěvu.

Tel. 584 425 252
REHGYN sro.


